MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS SÃO MATEUS

Rod. BR 101 – Norte Km 58 - Bairro Litorâneo – 29932-540 – São Mateus - ES

27 3767 7000

RETIFICAÇÃO Nº 01

RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL Nº 27/2022 –  INSTRUMENTO PÚBLICO DE PRAZO

INDETERMINADO PARA ADESÃO AO PROGRAMA DE GESTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DO

ESPÍRITO SANTO

A COMISSÃO LOCAL DE GESTÃO DO PROGRAMA DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a Retificação do Edital nº 27/2022 -  INSTRUMENTO PÚBLICO DE PRAZO

INDETERMINADO PARA ADESÃO AO PROGRAMA DE GESTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DO

ESPÍRITO SANTO, publicado no sítio eletrônico do Ifes Campus São Mateus em 27/09/2022

http://www.sm.ifes.edu.br/documentos-disponiveis/1047-edi, conforme abaixo discriminado:

Item 9. DAS VAGAS

Onde se lê:

SEQ SETOR
TOTAL DE

VAGAS

PRAZO

PARA SOLICITAÇÃO DE

COMPARECIMENTO

PRESENCIAL

REGIME(S)

DE

EXECUÇÃO

CONHECIMENTO

TÉCNICO
INFRAESTRUTURA*

17 NAPNE 1 1 dia útil Parcial Uso dos sistemas e/ou

programas relativos

às atividades do setor,

boa escrita, básicos

de Informática e

outros conhecimentos

que as atividades do

setor exigirem

Computador com

acesso aos sistemas

e/ou programas de

rotina e internet

Leia-se:

SEQ SETOR
TOTAL DE

VAGAS

PRAZO

PARA

SOLICITAÇÃO DE

COMPARECIMEN

TO PRESENCIAL

REGIME(S)

DE

EXECUÇÃO

CONHECIMENTO

TÉCNICO
INFRAESTRUTURA*

17 NAPNE 2 1 dia útil Parcial Uso dos sistemas e/ou

programas relativos às

atividades do setor, boa

escrita, básicos de

Informática e outros

conhecimentos que as

atividades do setor

exigirem

Computador com

acesso aos sistemas

e/ou programas de

rotina e internet

São Mateus, 03 de outubro de 2022.

Comissão Local

Portaria n° 372, de 15 de setembro de 2022.

Eros Silva Spalla

Diretor-geral do Ifes Campus São Mateus